
M U 1\1 I 
Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízeni a řízení ke jmenovani profesorem 

HODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 

Masarykova univerzita 
Fakulta 

Obor řízení 

Uchazeč 

Datum přednášky 

Téma přednášky 

Přítomno posluchačů 

(počet) 

Pověření hodnotitelé 

(členové komise) 

Lékařská 

Neurologie 

MUDr. Irena Doležalová, Ph.O. 

3.12.2020 

Management pacientů v rámci epileptochirurgického 
programu/Management of patients within epilepsy surgery 
programme 

39 (viz prezenční listinu v příloze) 

prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc. 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
doc. MUDr. Vladimír Donáth, Ph.O. 

Uchazečka, MUDr.Irena Doležalová, Ph.O., ve své habilitační přednášce shrnula současné 
poznatky o managementu pacientů v rámci epileptochirurgického programu. Detailně 
probrala jednotlivé rozhodovací kroky, které začínají diagnostikou a diferenciální 
diagnostikou epilepsie a končí rozhodnutím o invazivním léčebném zákroku. Mezi tyto 
klíčové kroky u pacienta s diagnostikovanou epilepsií patří stanovení farmakorezistence a 
zejména určení epileptogenní zóny, která je cílem léčebného zákroku. Dr. Doležalová podala 
detailní přehled dostupných zobrazovacích, neuropsychologických a elektrofyziologických 
metod včetně invazivní EEG registrace. Na závěr uvedla přehled současných terapeutických 
možností včetně resekčních neurochirurgických výkonů a stimulačních metod. Problematiku 
dokázala vhodně doplnit bohatou obrazovou dokumentací a kazuistikou vlastního pacienta. 
Do obecného přehledu dokázala nenásilně začlenit dílčí výsledky vlastního výzkumu, které 
přispěly k pokroku v uvedené oblasti. Přednáška byla na vysoké odborné úrovni a formálním 
zpracováním přednášky i vlastním kultivovaným přednesem dr.Doležalová prokázala svoje 
vysoké odborné a pedagogické kvality. V bohaté diskusi dokázala erudovaně reagovat na 
všechny dotazy a srozumitelně vysvětlit všechny dotazované aspekty problematiky. 

Závěr 

Přednáška MUDr. Ireny Doležalové „Management pacientů v rámci epileptochirurgického 
programu/Management of patients within epilepsy surgery programme", přednesená v rámci 
habilitačního řízení prokázala dostatečnou vědeckou kvalifikaci a pedagogi působilost 
uchazečky, standardně požadovanou v rámci habilitačních říze · 'oboru Ne olog e. 

Brno dne 3.12.2020 Josef Bednařík 

Vladimír Komárek 

Vladimír Donáth 

Připojen videokonferenčně v MS Teams 

(viz prezenční listina) 

Připojen videokonferenčně v MS Teams 

(viz prezenční listina) 


	
	meetingAttendanceList (1)




